30. Ostendimus prætereà, aduersarios, De Missa.
contra Scr. Iuge Sacrificiū abolere, accō-
culcare: sed iniuriâ se eo affectos, exclam-
mant. Quippe Iuge Sacrificium; quòd sit
effectus passionis Christi; à se, suisq; in-

DEFENSIO APOLOGIAE

desinenter laudari, ac cum gratiarū actione celebrari prædicant. Verūm, quām hęc elabendi calliditas ipsos parūm iuuet, aliquantò copiosius declarabimus; conferendo Prophetarum, de Iugi Sacrificio, vaticinia, cum istorum interpretatione. Primo testatur Deus per Prophetam Malach. In omni loco, oblationem mundam, suo nomini offerri, & sacrificari, idq; in Gentibus. Id primo nequit de passione Christi intelligi; cùm non sit omni in loco passus; neque in Gentibus, sed in Iudea. Deinde effectus passionis Christi, à condito mundo, virtutē suam exeruit in omnes credentes cùm fideli Abraham: Nō ergo in Gentibus demūm cœpit. Aut si ideo adhuc effectum passionis pro Iugi Sacrificio accipi volunt; quia explicatiūs hodie, & abundantius, quām olim in figura, celebretur: meminerint effectum non sacrificari, & offerri, sed communicari. Aliud ergo Sacrificium Deus per Prophetam introducere voluit. Iam & Daniel Propheta: Iugis Sacrificij mentionem faciens, prædictit id sublatum iri, & conculcatum: effectus autē passionis Christi non poterit ab homine Antichristo auferri; nec gratia: quia iniuisa

Malach. 1.

Apoc. 13.

Daniel. 8.
& 11.

DE ADORAT. ET EIUS SPECIEB.

inuisa sunt. Ergo Prophetæ de externo aliquo Sacrificio prædixerunt. Præterea: si Christus Sacerdos est, secundum ordinem Melchisedec; necessè fuit, ut eo de ritu (nimis sub speciebus panis, & vini) aliquando offerret: nō autē facta oblatio hęc est in Cruce; ubi Aaronica sacrificia expluit: facta ergò est in Cœna nouissima. Cūque tum Apostolis mandarit, ut facerent hoc, quod fecerat ipse, in suam commemorationem; mandauit utique, ut offerrent, sicut & ipse obtulit. Tandem vehementer miror, istos h̄ic externum Sacrificium negare: cùm tamen infra propos. 73. referant, Augustin. Missæ meminisse: quinetiam ipsum Apostolum Petru celebrasse, ex Platina. Quod verò ad Cæremonias alias, & alias attinet, quę temporis progressu Cōsecrationi, Oblationiq; additę sunt; qnemadmodum Sacrificio nihil addunt, ita nec detrahunt eidē. Quod, si isti nondum intelligunt, discant. Non enim h̄ic locos trado communes; sed ineptiis istoru respondeo. Consulatur verò Ioan. Garetij Catalogus de Sacrificio Missæ: & multali recentiores, de eodē. Vide infrā propos. 76. & 77.

Melchisedec
Psalm. 109.

August.